Д О Г О В О Р

 о задатке
г. Чебоксары
                                               "….." ………….  2011 года

_______________________________________________________________________________________

(наименование участника торгов)

именуемый в дальнейшем "ВКЛАДЧИК",  в лице ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________,    действующий на основании _______________________________________________________ с одной стороны и конкурсный управляющий  ОАО «Волжская Текстильная Компания» Парамонов Юрий Николаевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Чувашской  Республики от 26.08.2010 г. по делу №А79-3955/2009, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Вкладчик для участия в торгах в форме конкурса по продаже по продаже социально значимого объекта ОАО «Волжская Текстильная Компания»: нежилое двухэтажное здание с подвалом я/с 78 (литера А, А1, а1,а2, а3, а4, а5, а6) общей площадью 1863,9 кв.м., с инвентарным номером 6762 и условным номером объекта 21-21-01/109/2007-105, расположенное по адресу: г. Чебоксары, проспект Мира, д.14 а,  подведение итогов которого состоится  «___» ______2011 года в ___-___час., перечисляет денежные средства в размере __________(_______________________) рублей на счет Организатора в качестве  задатка за указанный ЛОТ №____.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

         2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Вкладчиком обязательств по оплате за имущество ОАО «Волжская Текстильная Компания» социально значимого объекта ОАО «Волжская Текстильная Компания»: нежилое двухэтажное здание с подвалом я/с 78 (литера А, А1, а1,а2, а3, а4, а5, а6) общей площадью 1863,9 кв.м. (далее – ЛОТ),  в случае признания его победителем конкурса.

         2.2. Денежные средства,  указанные в п. 1.1. настоящего договора,  должны быть внесены Вкладчиком на счет Организатора,  не позднее времени и даты указанной  о внесении задатка в сообщении о проведении торгов и считаются  внесенными  с  момента  их зачисления на счет Организатора.

         Документом, подтверждающим внесения задатка на счет Организатора, является выписка со счета Организатора, которую Организатор обязан представить в комиссию по проведению аукциона  до  начала рассмотрения заявок от претендентов.

         Вкладчик соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Организатора,  подтвержденного выпиской со счета Организатора, обязательства  Вкладчика по внесению задатка считаются неисполненными.

         2.3. Вкладчик не вправе распоряжаться  денежными  средствами, поступившими  на  счет Организатора в качестве задатка,  также  не вправе требовать от Организатора их перечисления  на  любой  иной банковский счет.

         2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

         3.1. В случае, если Вкладчик не признан победителем торгов,  Организатор  обязуется  перечислить  сумму  задатка, на указанный   Вкладчиком в настоящем договоре счет в  течение  5 (пяти)  банковских дней  с  даты  утверждения Протокола о результатах торгов Организатором.

         3.2. В случае отзыва Вкладчиком в установленном порядке заявки на участие в конкурсе Организатор обязуется перечислить  сумму задатка на указанный Вкладчиком в настоящем договоре счет в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения Организатором  заявления Вкладчика об отзыве заявки.

         3.3. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли - продажи в течение рабочих пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора внесенный задаток ему не возвращается, что является мерой ответственности применяемой к Вкладчику.
 3.4. Вкладчику, признанному победителем конкурса и заключившему  с Организатором договор купли-продажи,  сумма задатка не возвращается и учитывается Организатором как внесенный Вкладчиком первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи.
         3.5. В  случае  признания конкурса несостоявшимся Организатор торгов перечисляет Вкладчику сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения Организатором Протокола о результатах торгов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

         4.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое  действие  исполнением  сторонами  обязательств, предусмотренных договором, или по другим основаниям,  предусмотренным в настоящем договоре.

         4.2. Настоящий договор  регулируется ст. ст. 380, 381 ГК РФ.

         4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР:

Конкурсный управляющий

ОАО "Волжская Текстильная Компания"
Юридический адрес:

428008, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, улица Текстильщиков, дом 8

ИНН/КПП 2130005081/213050001,

ОГРН 1062130007983,

т/ф.  (8352)28-21-69, 89026610422
Расчетный счет:

р/с 40702810700190004291

Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Чебоксары г. Чебоксары,
к/с 30101810300000000751, БИК 049706751
Конкурсный  управляющий:

________________ Ю.Н. Парамонов

«…..» …………. 2011 года
м.п.

	ВКЛАДЧИК:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________

м.п.

«…..» …………. 2011 года